Информация
о результатах контрольного мероприятия
[bookmark: _GoBack]Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания, предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Шегарский район» бюджетному учреждению, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.

На основании плана проверок Органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год,  Распоряжения Администрации Шегарского района от 21.06.2022г № 219 «О проведении плановой проверки» в отношении муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шегарского района» (далее - Учреждение) проведена  проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания, предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Шегарский район» бюджетному учреждению, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
Срок проведения контрольного мероприятия: с «01» июля  2022 года по «11» августа  2022 года.
Общая продолжительность проверки:  30  (тридцать) рабочих дней.
Проверяемый период деятельности:  с 1 января  2021 по 31 декабря 2021 года.     
Лица, проводившие проверку: 
Сабирова Светлана Васильевна – главный специалист по внутреннему муниципальному финансовому  контролю Администрации Шегарского района.
Объем проверенных средств составил: 
	Тема проверки
	Период проверки
	Объем проверенных средств  (тыс. рублей)

	
	
	Всего
	из них по средствам: 

	
	
	
	Местного 
бюджета
	Бюджета 
субъекта РФ
	Федерального бюджета

	Достоверность отчета об исполнении муниципального задания
	01.01.2021 по 31.12.2021
	2 729,000
	2 729,000
	0,000
	0,000

	Предоставление и использование субсидий, предоставленных из бюджета муниципального образования «Шегарский район» бюджетному учреждению, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	
	45,000
	45,000
	0,000
	0,000

	Итого
	2 774,000
	2 774,000
	0,000
	0,000




По результатам контрольного мероприятия установлено:
1. Отчет об исполнении Муниципального задания за 2021 год (далее – Отчет) является не достоверным  и не позволяет  лицу, использующему данные Отчета, делать на его основании правильные выводы о результатах выполнения Муниципального задания и принимать основанные на этих выводах решения. 
Итоговый Отчет является недостоверным в силу фактов, установленных проверкой:
1) значения показателей, характеризующих объем и качество муниципальной работы, установленные Учреждению Муниципальным заданием на 2021 год  и указанные Учреждением в Отчете, документально не подтверждены.

2. В ходе  проверки достоверности Отчета об исполнении Муниципального задания за 2021 год так же установлено, что: 
2.1. В нарушение положений статьи 69.2 БК РФ[footnoteRef:1],  пункта 9 Порядка от 30.12.2015 № 974[footnoteRef:2], Отчет об исполнении муниципального задания за 2021 год не соответствует  утвержденным Учреждению параметрам муниципального задания на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. [1:  Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ.]  [2:  Постановление  Администрации Шегарского района от 30.12.2015г № 974 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шегарского района и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Шегарского района» (в редакции Постановлений Администрации Шегарского района от 30.03.2016 № 185, от 16.05.2019 № 397). ] 

2.2.Фактически достигнутые значения показателей объема и качества  выполненной Учреждением работы в 2021 году, превышают плановое допустимое отклонение в 5% от значений показателей объема и качества,  установленных Муниципальным заданием, а именно:
1) показатель,  характеризующий объем выполненной  работы «Количество учреждений» имеет отклонение в 25% вместо 5% допустимых;
2) показатель,   характеризующий  качество выполненной работы «Составление и предоставление отчетности в установленные сроки в финансовые, налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики и иные органы» имеет отклонение в  41,1% вместо 5% допустимых.
2.3. Анализ соотношения нормативной и фактической стоимости единицы муниципальной работы показал, что объем фактической стоимость единицы работы в 2021 году превышает объем нормативной стоимости  единицы муниципальной работы, утвержденной Учредителем в 2021 году для  расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Учреждения,  на 232,123 тыс. рублей  или на 34%.
3. Нарушения, установленные в результате проверки использования средств субсидий на иные цели, предоставленных из бюджета муниципального образования «Шегарский район» муниципальному учреждению, и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
3.1. В нарушение положений Приказа  от 25.12.2020 № 44[footnoteRef:3], форма Соглашения о порядке предоставления субсидии на иные цели от 08.06.2021г № 2 не соответствует установленной финансовым органом Администрации Шегарского района типовой форме Соглашения и не содержит в себе обязательные положения, установленные  пунктом 11 Порядка предоставления субсидий на иные цели от 01.12.2020 № 1045[footnoteRef:4]. [3:  Приказ по Управлению финансов от 25.12.2020г № 44 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета МО «Шегарский район» муниципальному бюджетному  или автономному учреждению целевой субсидии».]  [4:  Постановление Администрации Шегарского района от 01.12.2020 № 1045 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели».] 

3.2. В нарушение пунктов 15 и 16 Порядка предоставления субсидий на иные цели от 01.12.2020 № 10454, в проверяемом периоде Учреждение не предоставляло Учредителю в установленные сроки, с установленной периодичностью, по установленным формам и составу отчетность по использованию средств субсидии на иные цели, полученные по Соглашению о порядке предоставления субсидии на иные цели от 08.06.2021г № 2.
3.3. Обязательства, предусмотренные Соглашением о порядке предоставления субсидии на иные цели от 08.06.2021г № 2,  Учреждением исполнены не в полном объеме: невозможно определить срок формирования и предоставления Учреждением Отчета об использовании средств Субсидии.
3.4. План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения от 08.06.2021г (далее - ПФХД от 08.06.2021г) составлен с нарушениями Порядка от 21.01.2020 № 49[footnoteRef:5], а именно: [5:  Постановление Администрации Шегарского района от 21.01.2020 № 49 «Об утверждении порядка составления и утверждения  плана   финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  бюджетных и  автономных учреждений, в отношении которых Администрация Шегарского района осуществляет функции и полномочия учредителя».] 

1) в нарушение пункта 18, изменения в ПФХД от 08.06.2021г внесены без изменения показателей в обоснованиях (расчетах), сформированных при составлении ПФХД: отсутствует Расчет по доходам в виде целевых субсидий в сумме 45,0 тыс. рублей; 
2) в нарушение  пункта 45, Расчет расходов на приобретение объектов движимого имущества (в том числе оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) сформирован  без учета требований настоящего пункта: отсутствуют информация  о наименовании имущества, его количестве и средней стоимости приобретения;
3) в нарушение положение приложения 2, по строке 26420, 26421 раздела 2 ПФХД отсутствуют сведения о предоставленной субсидии;
4) расчеты (обоснования) ПФХД от 08.06.2021г не заверены подписями руководителя, главного бухгалтера и исполнителя Учреждения.
3.5. Отражение операций по санкционированию расходов в бухгалтерском учете (Отражение операций по изменению плановых назначений ПФХД от 08.06.2021г):
1) в нарушение пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ  "О бухгалтерском учете" (далее –  Закон о бухгалтерском учете 402-ФЗ)[footnoteRef:6], запись об отражении утвержденных плановых назначений по доходам в виде целевой субсидии на приобретение многофункциональных устройств в сумме 45,0 тыс. рублей в Журнале операций по санкционированию № 9 за июнь 2021г внесена с датой 01.06.2021г, в то время как изменение плановых назначений ПФХД Учреждения осуществлено 08.06.2021г на основании заключенного Соглашения о порядке предоставления субсидии на иные цели от 08.06.2021г № 2; [6:  Федеральный закон от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" .] 

2) в нарушение положений Методических рекомендаций, утвержденных Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н  (далее – Приказ МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н)[footnoteRef:7], запись об отражении утвержденных плановых назначений по доходам в виде целевой субсидии на приобретение многофункциональных устройств в сумме 45,0 тыс. рублей  в Журнале операций по санкционированию № 9 отражена с реквизитами документа (наименование документа, дата и номер) не соответствующих ПФХД от 08.06.2021г, который является  первичным документом для отражения данной операции в бухгалтерском учете; [7:  Приказ Минфина России от 30.03.2015 N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению".] 

3) в нарушение пункта 170 Приказа МФ РФ от 16.12.2010 №174Н[footnoteRef:8], аналитический учет операций по счету 050400000 "Сметные (плановые, прогнозные) назначения" в Карточке учета сметных (плановых) назначений Учреждением не ведется, средства субсидии на приобретение многофункциональных устройств в сумме 45,0 тыс. рублей  в аналитическом учете по счету  050400000 не отражены; [8:  Приказ  Минфина России от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению] 

4) в нарушение раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, для аналитического учета фактов хозяйственной жизни по Плановым назначения Учреждением применяется Карточка учета лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) (ф. 0504062);
5) в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пункта 29 федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора" (далее – СГС от  31.12.2016 N 256н) [footnoteRef:9], в проверяемом периоде в Журнале операций по санкционированию отсутствует  запись по факту хозяйственной жизни Учреждения, связанная с  отражением  утвержденных плановых назначений по расходам на приобретение многофункциональных устройств в сумме 45,0 тыс. рублей. [9:  Приказ Минфина России от 31.12.2016 N 256н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора" .
] 

3.6. Отражение операций по санкционированию расходов в бухгалтерском учете (Отражение операций по принятию Учреждением обязательств):
1) в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пункта 29 СГС от  31.12.2016 N 256н9,  запись о принятии Учреждением обязательств на приобретение многофункциональных устройств в сумме 65,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств иной целевой субсидии в сумме 45,0 тыс. рублей  в журнале операций по санкционированию № 9 отражена в июле 2021г и  внесена с датой 06.07.2021г, в то время как Контракт № ИСБ/412-2021 на поставку двух МФУ Kyocera ECOSYS "М2735dn» в сумме 65,0 тыс. рублей с ООО «Интант-Сибирь» Учреждением заключен от 18.06.2021 г;
2) в нарушение положений Методических рекомендаций, утвержденных Приказом МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, запись о принятии Учреждением обязательства на приобретение многофункциональных устройств в Журнале операций отражена с реквизитами документа (наименование документа, дата и номер) не соответствующих Контракту № ИСБ/412-2021 от 18.06.2021 г на поставку двух МФУ Kyocera ECOSYS "М2735dn», который является  первичным документом для отражения данной операции в бухгалтерском учете;
3) в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, в Журнале регистрации обязательств (ф,0504064) не верно указан документ-основание для принятия Учреждением денежного обязательства по Контракту № ИСБ/412-2021 от 18.06.2021 г  с ООО «Интант-Сибирь» на поставку двух МФУ Kyocera ECOSYS "М2735dn», вместо универсального передаточного документа  № 3472 от 24.06.2021г, который включает в себя одновременно счет-фактуру и передаточный документ поставщика (товарная накладная или акт приема-передачи),  значится счет-фактура № 3472 от 24.06.2021г.
3.7. Учет поступлений  субсидий на иные цели:
3.7.1. Операции по начислению доходов будущих периодов к признанию в текущем году в сумме предоставленной субсидии, осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 
1)  3 в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пункта 29 СГС от  31.12.2016 N 256н9, запись о начислении  доходов по предоставленной Учреждению целевой субсидии в Журнале операций № 5 расчетов с дебиторами по доходам  отражена датой 30.06.2021г, в то время как Соглашение о порядке предоставления Учреждению субсидии на иные цели № 2 заключено с Учредителем 08.06.2021г; 
2) в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, в Журнале операций № 5 расчетов с дебиторами по доходам  за июнь 2021 года в записи по начислению доходов по предоставленной субсидии не указан первичный документ – основание, его номер и дата.
3.7.2. Операции по начислению доходов текущего финансового года по предоставленной субсидии на иные цели, осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 
1) положениями пункта 150 Приказа МФ РФ от 16.12.2010 №174Н8 установлено, что начисление доходов текущего финансового года по предоставленной бюджетному учреждению субсидии на иные цели, осуществляется в соответствии с отчетом о достижении целевых показателей:
 в нарушение положений пункта 150 Приказа МФ РФ от 16.12.2010 №174Н8  признание доходов будущих периодов в составе доходов текущего года по субсидии на иные цели  датой 30.06.2021г (Журнал операций № 8 по прочим операциям за июнь 2021 года) необоснованно, так как отчет об использовании иных субсидий за 2021 год сформирован Учреждением после даты исполнения денежных обязательств по Контракту № ИСБ/412-2021 от 18.06.2021г  с ООО «Интант-Сибирь», а именно после 06.07.2021 года  (платежное поручение от 06.07.2021г № 12653).
в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, запись о признании доходов будущих периодов в составе доходов текущего года по субсидии на иные цели Журнала операций №8 по прочим операциям за июнь 2021 года  не содержит наименование первичного документа – основания, его номер и дату.
3.7.3. В нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7,  пункта 200 Инструкция от 01.12.2010 N 157н[footnoteRef:10], пункта 9.4. раздела 9 Положения об учетной политики Учреждения, формирование Карточки учета средств и расчетов по счету 20500 осуществляется без соблюдения требований действующего законодательства. [10:  Приказ  Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению.] 

3.8. Учет объектов основных средств, приобретенных за счет целевых субсидий:
3.8.1. Операции по начислению  расходов по поставленным товарам Учреждению за счет целевой субсидии осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 5 106 21 310 – 5 302 31 734
1) в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пункта 29 СГС от  31.12.2016 N 256н9, запись о начислении  расходов по поставленным товарам Учреждению за счет целевой субсидии в Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов  отражена в июле 2021г и  внесена с датой 06.07.2021г, в то время как факт получения товара Учреждением зафиксирован универсальным передаточным документом № 3472 от 24.06.2021г, который содержит запись о получении товара директором В.А.Утятиной 24июня 2021 года; 
2) в нарушение пункта 1 статьи 10 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пункта 10 Инструкция от 01.12.2010 N 157н10  отсутствует Журнал операций № 4 расчетов с поставщиками и подрядчиками за июль 2021г.
3.8.2. Операции по переводу вложений в особо ценное имущество, приобретенное, за счет целевых субсидий осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 530406834-510621410, 410621310-430406734
1) в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, в Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года, Журнале операций № 8 по прочим операциям за июль 2021 год в записях о совершении данных операций не указан первичный документ – основание, его номер и дата;
2) в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, форма первичного документа-основания Бухгалтерская справка от 06.07.2021 № ЦБ000001, от 06.07.2021 № ЦБ000002 не соответствует форме, установленной Приказом МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7. 
3.8.3. Операции по принятию к учету объектов основных средств (особо ценное движимое имущество) осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 41012310-410621310
1) в нарушение пункта 1 статьи 9 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пунктов 20, 21, 29 СГС от  31.12.2016 N 256н9, первичные документы-основания Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 06.07.2021 № ЦБ 000008, Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 06.07.2021г № ЦБ 000009 на основании которых сделаны записи в Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года, отсутствуют.
3.8.4. Операции по начислению амортизации осуществлялись с нарушением положений действующего законодательства, а именно: 
1) учетной политикой Учреждения не определен счет, в который  начисляется амортизация приобретенного особо ценного имущества по КВФО 5, 4: 10900, 40120;
2) в нарушение положений Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6 при проверке соответствия бухгалтерских записей по начислению амортизации на особо ценное имущество, приобретенное, за счет целевой субсидий выявлено неверное отражение расходов:
- одновременно на один и тот же объект особо ценного имущества (МФУ Kyocera ECOSYS "М2735dn), введенного в эксплуатацию по акту о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 06.07.2021г № ЦБ 000008 сделаны записи по  начислению амортизации  в  Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года  проводкой Дт 440120271 - Кт 410424411 в сумме 32500 рублей и в Журнале операций № 8 по прочим операциям за июль 2021 год проводкой  Дт 410961271 - Кт 410424411 в сумме 32500 рублей;
- одновременно на один и тот же объект особо ценного имущества (МФУ Kyocera ECOSYS "М2735dn), введенного в эксплуатацию по акту о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 06.07.2021г № ЦБ 000009 сделаны записи по  начислению амортизации  в  Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года  проводкой Дт 440120271 - Кт 410424411 в сумме 32500 рублей  и в Журнале операций № 8 по прочим операциям за июль 2021 год проводкой  Дт 410961271 - Кт 410424411 в сумме 32500 рублей;
3) в нарушение пункта 1 статьи 9 Закона о бухгалтерском учете 402-ФЗ6, пунктов 20, 21, 29 СГС от  31.12.2016 N 256н9, запись в Журнале операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года и  в Журнале операций № 8 по прочим операциям за июль 2021 год по начислению амортизации произведена  без первичного документа-основания (бухгалтерская справка);
4) в нарушение пункта 91 Инструкции от 01.12.2010 N 157н10   операции по амортизации нефинансовых активов отражаются в Журнале операций № 8 по прочим операциям;
5) в нарушение пункта 90 Инструкции от 01.12.2010 N 157н10, пункта 25   СГС от  31.12.2016 N 256н9, аналитический учет начисленной амортизации объектов нефинансовых активов ведется в документе не установленной формы:  ведомость начисленной амортизации с титульным листом от ф. 0504036, вместо формы 0504035, утвержденной Приказом МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7.
3.8.5. Операции по переносу записей по счетам бухгалтерского учета в Главную книгу, осуществлялось с нарушением положений действующего законодательства, а именно:
1) в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, главная книга с установленной Приказом МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7  периодичностью в течение 2021 года не формировалась, сформирована однократно за 2021 год;
2)  в нарушение требований раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухучета Приказа МФ РФ от 30.03.2015 № 52Н7, установлен факт переноса оборотов по счетам в Главную книгу с нарушением норм действующего законодательства, а именно:
- Журнал операций № 7 по выбытию и перемещению нефинансовых активов за июль 2021 года содержит запись о начислении амортизации на объект нефинансовых активов в сумме 65000 рублей (Дт 440120271 - Кт 410424411), при этом данная операция попадает в обороты для Главной книги;
-в Главной книге за 2021 год обороты по счету 440120271 отсутствуют.
3.9. Отражение в годовом отчете использования  (расходования) средств субсидии.  
В нарушение положений Инструкция о порядке составления и предоставления отчетности от 25.03.2011 N 33н[footnoteRef:11] установлены случаи  составления бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2021 год на данных, не подтвержденных записями регистров бухгалтерского учета, а именно: [11:  Приказ Минфина России от 25.03.2011 N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений".
] 

1)  форма 0503737 Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности по состоянию на 01.01.2022г:  
в разделе 2 "Расходы учреждения» графа 4 отражена сумма запланированных на текущий (отчетный) финансовый год расходов за счет средств субсидии, данные по которой по счету 550411310  отсутствуют в регистрах бухгалтерского учета (Журнал № 9 операций по санкционированию, Главная книга);
2) форма 0503738 Отчет об обязательствах учреждения по состоянию на 01.01.2022г:  
в разделе 1 "Обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам» графа 4 отражена сумма запланированных на текущий (отчетный) финансовый год расходов за счет средств субсидии, данные по которой по счету 550411310  отсутствуют в регистрах бухгалтерского учета (Журнал № 9 операций по санкционированию, Главная книга).

По результатам контрольного мероприятия принято  решение:
Распоряжение Администрации Шегарского района от 15.09.2022 № 348 «О   реализации результатов контрольного мероприятия»:
1. Директору  муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шегарского района»:
1.1.  скорректировать  отчет  об исполнении муниципального задания за 2021 год и предоставить Учредителю;
1.2. устранить выявленные нарушений (замечания) и (или) условий их возникновения;
1.3. предоставить  в орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Шегарского района сведения, подтверждающие устранения выявленных нарушений (замечаний) и (или) условий их возникновения. 
2. Начальнику экономического отдела Администрации Шегарского района:
2.1. провести анализ показателей отчета об  исполнении муниципального задания за 2021 год  МБУ «ЦБ» на соответствие параметрам муниципального задания;
2.2.провести анализ нормативных затрат на единицу выполненной МБУ «ЦБ» работы в 2021 году на соответствия действующему законодательству  и обоснованности  расчета; 
2.3. по итогам анализа, составить заключение и дать оценку обоснованности  параметров муниципального задания доведенного МБУ «ЦБ» на 2021 и плановый период 2022-2023гг;
2.4. копию заключения предоставить  в орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Шегарского района.




Главный специалист 
по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю                                                                              Сабирова С.В.
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